[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Двенадцатое заседание

РЕШЕНИЕ № 51
г. Волчанск                                                                                                                  24.08.2017 г.

Информация о мероприятиях по  содержанию и ремонту  автомобильных дорог
в Волчанском городском округе
Заслушав информацию Т.Н. Топчу, и.о. директора МКУ «Управление городского хозяйства» о мероприятиях по содержанию и ремонту  автомобильных дорог в Волчанском городском округе,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

          Информацию Т.Н. Топчу, и.о. директора МКУ «Управление городского хозяйства» о мероприятиях по содержанию и ремонту  автомобильных дорог в Волчанском городском округе принять к сведению (прилагается).
Глава Волчанского                                                                             Председатель Волчанской

городского округа                                                                              городской Думы

                        А.В. Вервейн                                                                                  А.Ю. Пермяков
Информация о мероприятиях по содержанию и ремонту автомобильных дорог в Волчанском городском округе

1. Проведены работы по  ремонту автомобильных дорог на сумму  1592,0 тыс.руб. На эти средства произведен  ямочный ремонт 2285 кв.м. асфальтированных дорог.

2. Заключено Соглашение с Министерством транспорта  Свердловской области на получение субсидий в размере 12735,0 тыс. руб. в рамках  приоритетной региональной программы «Комплексное развитие моногородов». Контракт на  выполнение работ по ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Пионерская находится на стадии заключения. Общая стоимость работ  составит  13338 тыс.руб.

3.Проведены работы по асфальтированию автомобильных дорог по ул.Московская, Профсоюзная на сумму 5038,714 тыс. руб  общей протяженность. 1,5 км

4.Разрабатываются проекты на капремонт и реконструкцию автомобильных дорог: в наличии проект реконструкции автодороги по ул.М.Горького (подана заявка в Минтранс для участия в отборе на  предоставление субсидий на 2018 год),  получены заключения госэкспертизы еще  на 2 проекта на капремонт автодорог по ул. Садовая и Горняков.

5. Исполняется  контракт на обустройство пешеходных переходов вблизи образовательных организаций, приведение их в соответствие с национальными стандартами: установка светофоров типа Т.7- 8 штук, пешеходных ограждений – 600м; устройство  «лежачих полицейских»- 5 шт. Стоимость работ – 2335,8 тыс.руб.

6. В отношении дорог частного сектора, с грунтовым и щебеночным покрытием также ведутся работы, в том числе  по водоотведению, устройству, и содержанию (прочистке) ливневой канализации.

7. На стадии заключения контракты по благоустройству дворовых территорий – 4, в рамках которых предусмотрены работы по асфальтированию въездов, проездов, тротуаров, устройству парковок.